INDICAÇÃO Nº 59/2025

Senhor Presidente,

 Apresento a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 206 e 207 do Regimento Interno, a

presente INDICAÇÃO, sugerindo a Senhora Prefeita a contratação de empresa para a pintura da

sinalização horizontal de trânsito na Vicinal Antônio Gonçalves de Castro, que liga Salmourão ao

Rio Aguapeí (faixas divisórias da pista e demais símbolos obrigatórios).

JUSTIFICATIVA

 Minha indicação visa atender ao pedido dos motoristas, motociclistas e demais pessoas

que utilizam a Vicinal Antônio Gonçalves de Castro, uma vez que a sinalização horizontal de

trânsito da referida via precisa ser repintada para segurança de todos que transitam por ela.

Salmourão, 25 de agosto de 2025.

Luiz Carlos do Carmo
Vereador

Rua Prof. Roberto Hottinger, 70 – CEP: 17720-000 – Tel: (18) 35571285
portal: www.salmourao.sp.leg.br – e-mail: camara@salmourao.sp.leg.br